



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ.๒๘๐๑๒ สายถนนอมฤต - สระน้ำอโศก หมู่ที่ ๒ บ้านนากลาง ตำบลนาทอน ช่วงที่ ๑ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๗๕๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน ได้จัดทำราคากลางจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ.๒๘๐๑๒ สายถนนอมฤต - สระน้ำอโศก หมู่ที่ ๒ บ้านนากลาง ตำบลนาทอน ช่วงที่ ๑ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๗๕๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๖๒๘,๘๐๐.-บาท (หกแสนสองหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๕๑๗,๐๙๔.๑๕ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเก้าสิบสี่บาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๘

(นายเอกชัย หลงขจว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ.๒๘๐๑๒ สายถนนมูทิต - สระน้ำ
อีโสะ หมู่ที่ ๒ บ้านนากลาง ตำบลนาทอน ช่วงที่ ๑ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่
ที่คอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๗๕๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๒๘,๘๐๐. บาท (หกแสนสองหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป มีรายละเอียดดังนี้

๑. งานรื้อผิวลาดยางเดิม	จำนวน	๗๕๐.๐๐	ตร.ม.
๒. งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา ๑๐ ซม.	จำนวน	๗๕๐.๐๐	ตร.ม.
๓. งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	จำนวน	๓๗.๕๐	ลบ.ม.
๔. งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา ๐.๑๕ ม.	จำนวน	๗๕๐.๐๐	ตร.ม.
๕. งานรอยต่อแผ่ขยายตามขวาง (Expansion Joint)	จำนวน	๑๐.๐๐	ม.
๖. งานรอยต่อเหือดตามขวาง (Contraction Joint)	จำนวน	๖๐.๐๐	ม.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๘ จำนวน ๕๑๗,๐๙๔.๑๕ บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพัน-
เก้าสิบลีบาทห้าสิบห้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทางและประมาณราคา (แบบ ปร.๔)	จำนวน	๑	หน้า
๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง (แบบ ปร.๕)	จำนวน	๑	หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสุนีย์ แก้วกุก	ตำแหน่งผอ.กองการศึกษาฯ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางนิตยา หิมปอง	ตำแหน่งครู(คศ.๒)	กรรมการ
๗.๓ นายวิฑ์สิริ พรหมมี	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการและเลขานุการ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ประเภทงาน

งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ.28012 สายถนนมูทิต - สระน้ำอโสีะ หมู่ที่ 2 บ้านนากลาง ตำบลนาทอน

ช่วงที่ 1 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 750.00 ตารางเมตร

(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 2 บ้านนากลาง ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน

1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 22 เมษายน 2568

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ	
1	งานทาง	373,407.10	1.3848	517,094.15	-ระยะเวลาทำงาน(วัน)	60.00
					เงื่อนไข Factor F	
				0.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้	7%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			- เงินประกันผลงานหัก	0%
				517,094.15	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
	(ตัวอักษร)	ห้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเก้าสิบลบาทสิบห้าสตางค์				

ขนาดหรือพื้นที่ก่อสร้าง

750.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตร.ม.

689.46 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสุนีย์ แก้วกุก)

ผอ. กองการศึกษาฯ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสุริยันต์ อยู่ถ้าย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางนิตยา ทิมปอง)

ครู (คศ. 2)

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายวัชรินทร์ พรหมมี)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ปร. 4

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง กำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๘

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสสายทาง สด.ถ.28012 สายถนนอุทิศ - สระน้ำอีโสภา หมู่ที่ 2 บ้านนากลาง ตำบลนาทอน ช่วงที่ 1 กว้าง 5.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 750.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านนากลาง ตำบลนาทอน อำเภอกู่แก้ว จังหวัดสตูล

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอนที่ 51/2568 ลงวันที่ 4 เมษายน ๒๕๖๘

บัดนี้ คณะกรรมการดังกล่าวได้พิจารณาแล้ว เห็นชอบกับราคากลางงานก่อสร้างนี้ เป็นเงิน 517,094.15 บาท รายละเอียดปริมาณงานที่จะดำเนินการ ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคากลาง
1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	750.00	ตร.ม.	18.13	13,597.50	1.3848	18,829.82
2	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม.	750.00	ตร.ม.	11.67	8,752.50	1.3848	12,120.46
3	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	37.50	ลบ.ม.	1,061.20	39,795.00	1.3848	55,108.12
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	750.00	ตร.ม.	398.48	298,860.00	1.3848	413,861.33
5	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Jiont)	10.00	ม.	303.19	3,031.90	1.3848	4,198.57
6	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contruction Jiont)	60.00	ม.	156.17	9,370.20	1.3848	12,975.85
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น				รวม	373,407.10		517,094.15
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					1.3848		
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ					517,094.15		

(ตัวอักษร) ห้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเก้าสิบลบาทสี่บาทห้าสตางค์

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นางสุนัย แก้วกุก)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางนิตยา ทิมปอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ
(นายวัชรินทร์ พรหมมี)